PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua José Rosalino da Silva, n° 02 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
1

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

EDITAL COMPLEMENTAR 003

DIVULGA TERCEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO

PÚBLICO 001/2025

A Comissão Interna para o Acompanhamento do Concurso Público nº 001/2025, nomeada

pela Portaria nº 488/2025, publicada no dia 10 de abril de 2025, em cumprimento ao disposto no item

1.1 do Edital do Concurso Público nº 001/2025, torna público o que segue:

1. Fica retificado o item 3.1 do edital de abertura, quanto a tabela de remuneração, para alterar

a sua redação, passando a ser como consta a seguir, e não como constou:

[...]

Ord. Cargo Requisitos
CH

semanal

Nº de

Vagas
Remuneração

AC PcD

01

Apoio Administrativo

Educacional – Alimentação

Escolar

Ensino Fundamental completo 40h CR CR R$ 1.668,94

02

Apoio Administrativo

Educacional – Manutenção

da Infraestrutura

Ensino Fundamental completo 40h CR CR R$ 1.668,94

03
Apoio Administrativo

Educacional – Transporte

Ensino Fundamental completo +

CNH A/D + CETE + CETP
40h CR CR R$ 1.668,94

04
Analista de Fiscalização de

Serviços Públicos

Graduação em qualquer área + CNH

A/B
40h CR - R$ 7.312,10

05 Analista de Logística
Graduação em qualquer área + CNH

A/D
40h CR - R$ 7.312,10

06 Assistente Administrativo Ensino Médio Completo 40h CR CR R$ 3.242,97

07 Assistente Social
Graduação em Serviço Social +

Registro no Conselho de Classe
30h CR - R$ 5.484,08

08 Enfermeiro
Graduação em Enfermagem +

Registro no Conselho de Classe
40h CR CR R$ 8.312,11

09 Engenheiro Civil
Graduação em Engenharia Civil +

Registro no Conselho de Classe.
40h CR - R$ 11.275,53

10 Fonoaudiólogo
Graduação em Fonoaudiologia +

Registro no Conselho de Classe
30h 01 - R$ 5.484,08

11 Médico Anestesiologista
Graduação em Medicina + CRM +

RQE em Anestesiologia
40h CR - R$ 24.773,79

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua José Rosalino da Silva, n° 02 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
2

[...]

2. Fica retificado o Anexo II do Edital de Abertura, quanto ao quadro de cargos, requisitos

básicos e jornada de trabalho, para alterar a sua redação, passando a ser como consta a seguir, e não

como constou:

[...]

12
Médico do Trabalho

Graduação em Medicina + CRM +

RQE em Medicina do Trabalho
8h CR - R$ 5.367,65

13 Médico Generalista
Graduação em Medicina + Registro

ativo no CRM
40h CR CR R$ 20.644,82

14
Médico

Ginecologista/Obstetra

Graduação em Medicina + CRM +

RQE em Ginecologia Obstetra
20h CR - R$ 13.419,13

15 Médico Pediatra
Graduação em Medicina + CRM +

RQE em Pediatria
20h CR - R$ 13.419,13

16 Nutricionista
Graduação em Nutrição +

Registro no Conselho de Classe
40h CR - R$ 7.312,10

17 Odontólogo
Graduação em Odontologia +

Registro no CRO
40h CR - R$ 7.312,10

18
Operador de Segurança e

Resposta à Emergência

Graduação em Segurança do

Trabalho, Logística ou

Administração, com Registro no

respectivo conselho + curso básico

AVSEC – com registro na ANAC +

CNH A/B

40h CR - R$ 7.312,10

19 Psicólogo
Graduação em Psicologia + Registro

no Conselho de Classe
40h 01 - R$ 7.312,10

20 Técnico de Imobilização

Ensino Médio + Curso Técnico em

Imobilização + Registro no Conselho

de Classe

40h CR - R$ 3.612,84

21 Terapeuta Ocupacional
Graduação em Terapia Ocupacional

+ Registro no Conselho de Classe
40h CR - R$ 7.312,10

22
Técnico Administrativo

Educacional - TAE
Ensino Médio Completo 40h CR CR R$ 2.071,81

Ord. Cargo Requisitos
CH /

sem.

Nº de Vagas

Nº de vagas

classificatória

s para 2ª

etapa * Provas

AC PcD AC PcD

01

Apoio Administrativo

Educacional –

Alimentação Escolar

Ensino Fundamental

completo
40h CR CR 09 01

Prova Objetiva,

TAF

02

Apoio Administrativo

Educacional –

Manutenção da

Infraestrutura

Ensino Fundamental

completo
40h CR CR 09 01

Prova Objetiva,

TAF

03

Apoio Administrativo

Educacional –

Transporte

Ensino Fundamental

completo + CNH

A/D + CETE +

CETP

40h CR CR 09 01
Prova Objetiva,

Prova Prática

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua José Rosalino da Silva, n° 02 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
3

04

Analista de

Fiscalização de

Serviços Públicos

Graduação em

qualquer área +

CNH A/B

40h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

05 Analista de Logística

Graduação em

qualquer área +

CNH A/D

40h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Excel,

Prova Prática,

Prova de Títu los

06
Assistente

Administrativo

Ensino Médio

Completo
40h CR CR 18 02

Prova Objetiva,

Prova de Excel

07 Assistente Social

Graduação em

Serviço Social +

Registro no

Conselho de Classe

30h CR CR 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

08 Enfermeiro

Graduação em

Enfermagem +

Registro no

Conselho de Classe

40h CR CR 09 01

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

09 Engenheiro Civil

Graduação em

Engenharia Civil +

Registro no

Conselho de Classe.

40h CR CR 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

10 Fonoaudiólogo

Graduação em

Fonoaudiologia +

Registro no

Conselho de Classe

30h 01 CR 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

11
Médico

Anestesiologista

Graduação em

Medicina + CRM +

RQE em

Anestesiologia

40h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

12
Médico do Trabalho

Graduação em

Medicina + CRM +

RQE em Medicina

do Trabalho

8h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

13 Médico Generalista

Graduação em

Medicina + Registro

ativo no CRM

40h CR CR 09 01

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

14

Médico

Ginecologista/Obstetr

a

Graduação em

Medicina + CRM +

RQE em

Ginecologia

Obstetra

20h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

15 Médico Pediatra

Graduação em

Medicina + CRM +

RQE em Pediatria

20h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

16 Nutricionista

Graduação em

Nutrição +

Registro no

Conselho de Classe.

40h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

17 Odontólogo

Graduação em

Odontologia +

Registro no CRO

40h CR CR 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua José Rosalino da Silva, n° 02 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
4

[...]

O Edital Complementar poderá ser consultado nos endereços eletrônicos da Prefeitura

Municipal de Nova Xavantina – MT: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Imprensa/Noticias/,

https://amm.diariomunicipal.org/publicacoes/ e a Banca organizadora publicará em seu site -

https://d2nsolucoes.selecao.net.br.

Nova Xavantina – MT, 26 de agosto de 2025.

Thiago de Souza Poubel

Presidente da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público Municipal nº 001/2025

Danyella de Oliveira Nascimento

Membro da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público Municipal nº 001/2025

Andrea Arraz Pessoa

Membro da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público Municipal nº 001/2025

18

Operador de

Segurança e

Resposta à

Emergência

Graduação em

Segurança do

Trabalho, Logística

ou Administração,

com Registro no

respectivo conselho

+ curso básico

AVSEC – com

registro na ANAC

+ CNH A/B

40h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

19 Psicólogo

Graduação em

Psicologia +

Registro no

Conselho de Classe

40h 01 CR 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

20
Técnico de

Imobilização

Ensino Médio +

Curso Técnico em

Imobilização +

Registro no

Conselho de Classe

40h CR - - - Prova Objetiva

21
Terapeuta

Ocupacional

Graduação em

Terapia Ocupacional

+ Registro no

Conselho de Classe

40h CR - 05 -

Prova Objetiva,

Prova Subjetiva,

Prova de Títulos

22
Tec. Adm.

Educacional

Ensino médio

completo
40h CR CR 09 01

Prova Objetiva,

Prova de Excel

https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Imprensa/Noticias/
https://amm.diariomunicipal.org/publicacoes/
https://d2nsolucoes.selecao.net.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
ESTADO DE MATO GROSSO

Rua José Rosalino da Silva, n° 02 – Centro – CEP 78.690-000 - Nova Xavantina/MT
5

Thiago Schnepfleitner Carvalho Queiroz

Membro da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público Municipal nº 001/2025

Fernanda Toniazzo Antonini

Membro da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público Municipal nº 001/2025

		2025-08-26T17:12:34-0300
	DANYELLA DE OLIVEIRA NASCIMENTO:04873987180

		2025-08-26T17:30:32-0300
	FERNANDA TONIAZZO ANTONINI:01113322144

		2025-08-26T17:48:27-0300

		2025-08-26T17:57:27-0300
	THIAGO SCHNEPFLEITNER CARVALHO QUEIROZ:03366457163

		2025-08-26T18:06:39-0300
	THIAGO DE SOUZA POUBEL:06826315157